РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  IV  СОЗЫВА

XXIX  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ №29/129-4
21 июня 2022 года

п. Куркиеки
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета Куркиекского сельского поселения IV созыва XXIV заседания №24/119-4 от 28.12.2021 г. «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения на 2022 год», Решения Совета Куркиекского сельского поселения IV созыва XXVI заседания №26/124-4 от 06.04.2022 г. «О внесении изменений в решение Совета Куркиекского сельского поселения №24/119-4 от 28.12.2021 года «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения на 2022 год», Совет Куркиекского сельского поселения
решил:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения http://admksp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Куркиекского сельского поселения

М.А.Баев
Глава Куркиекского сельского поселения

Г.Л.Валова
Приложение к решению

XXIX заседания IV созыва
Совета Куркиекского сельского поселения
от «21» июня 2022 года   №29/129-4
УСЛОВИЯ  ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	№ лота
	Наименование объекта, лота, характеристики
	Способ приватизации, форма подачи предложений
	Начальная цена продажи, шаг аукциона, размер задатка
	Порядок оплаты и форма платежа
	Иные сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	легковой автомобиль LADA 219010 LADA GRANTA, идентификационный номер (VIN) XTA219010E0291746, гос. рег. знак «М 559 КС 10», 2014 года выпуска
	продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме, форма подачи предложений о цене продаваемого имущества - открытая
	Начальная цена продажи: 328 800,00 рублей (Триста двадцать восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС (20%) - 54 800,00 руб.

Начальная цена определена на основании Отчета об оценке рыночной стоимости движимого имущества №О/211/05-2022 от 24.05.2022 г. (ЧПО Балаев И.В.), с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5% начальной цены продажи – 16 440,00 руб.

Размер задатка 20% начальной цены продажи – 65 760,00 руб.
	исключительно за деньги, не позднее 10 (десяти) дней со дня подписания договора купли-продажи
	-

	2
	самосвал ГАЗ-САЗ-35071, идентификационный номер (VIN) X35350710A0007918, гос. рег. знак «К 357 ОН 10», 2010 года выпуска

	Начальная цена продажи: 355 200,00 рублей (Триста пятьдесят пять тысяч двести рублей 00 копеек), в том числе НДС (20%) - 59 200,00 руб.

Начальная цена определена на основании Отчета об оценке рыночной стоимости движимого имущества №О/211/05-2022 от 24.05.2022 г. (ЧПО Балаев И.В.), с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5% начальной цены продажи – 17 760,00 руб.

Размер задатка 20% начальной цены продажи – 71 040,00 руб.

	3
	нежилое здание гаража (кадастровый номер 10:12:0050107:91), общей площадью 390,7 кв.м, расположенное по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Куркиеки, ул. Зеленая, д. 43, с земельным участком (кадастровый номер 10:12:0051302:2263), общей площадью 1904 +/-15 кв.м., расположенным по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Куркиеки

	Начальная цена продажи: 2 000 964,00 руб. (Два миллиона девятьсот шестьдесят четыре рубля 00 копеек), в том числе НДС, из них: нежилое здание гаража (кадастровый номер 10:12:0050107:91) - 1 547 784,00 руб., в том числе НДС (20%) -  257 964,00 руб., земельный участок (кадастровый номер 10:12:0051302:2263) - 453 180,00 руб., НДС не облагается.

Начальная цена определена на основании Отчета об оценке рыночной стоимости №О/237/05-2022 от 20.05.2022 г. (ЧПО Балаев И.В.), с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5% начальной цены продажи – 100 048,20 руб.

Размер задатка 20% начальной цены продажи – 400 192,80 руб.

	4
	нежилое здание столовой (кадастровый номер 10:12:0000000:2249), общей площадью 195,6 кв.м, расположенное по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Куркиеки, ул. Зеленая, д. 49, с земельным участком (кадастровый номер 10:12:0051302:2264), общей площадью 2355 +/- 17 кв.м, расположенным по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Куркиеки

	Начальная цена продажи: 1 170 134,00 руб. (Один миллион сто семьдесят тысяч сто тридцать четыре рубля 00 копеек), в том числе НДС, из них: нежилое здание столовой (кадастровый номер 10:12:0000000:2249) - 978 804,00 руб., в том числе НДС (20%) -  163 134,00 руб., земельный участок (кадастровый номер 10:12:0051302:2264) - 191 330,00, НДС не облагается.

Начальная цена определена на основании Отчета об оценке рыночной стоимости №О/238/05-2022 от 20.05.2022 г. (ЧПО Балаев И.В.), с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5% начальной цены продажи – 58 506,70 руб.

Размер задатка 20% начальной цены продажи – 234 026,80 руб.